重庆市医学会关于举办
社区居民慢病健康照护技能培训的通知

各有关单位：

居民健康是代表国家与社会进步的重要指标，是国家可持续发展的重

要推动力，而我国社区居民慢病控制达标率远低于发达国家。结合我国现

状，以“新医改”为背景的‘药师+医护人员+居民’的社区居民慢性疾病

（慢病）健康照护模式已初见成效。为帮助各医疗机构提升个体化药学照

护能力，促进社区慢病管理工作的开展，我们拟于 2018 年 12 月 22 日举办

“社区居民慢病健康照护技能培训”会议。

大会组委会诚邀各单位参加此次会议，并衷心感谢您的积极参与和大

力支持。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

报到时间：2018 年 12 月 21 日 14：00-20：00 时

会议时间：2018 年 12 月 22 日 08：30-18：00 时

二、会议地点

重庆雅诗特酒店宝灵歌厅（重庆市九龙坡区科园四路 288 号）

三、参加人员

各级医疗机构药学专业人员（3-5 名/单位），包括医院药师、社区服务

中心药学人员、药房药师、医生、护理人员及学生等。

四、会议注册

（一）注册方式（推荐使用在线注册）

1.在线注册：电脑登陆会议网站（http://mbjk.medmeeting.org）或关注“重

庆市医学会”微信公众号后点击“学术会议”选择此次会议，点击“参会

注册”栏目下的“个人代表注册”按钮，在线填写注册信息，并按照网页

提示进行注册费的网上支付操作。

2.现场注册：手机扫描现场提供的二维码，填写个人注册信息，现场以

银行卡、微信、支付宝等方式交纳注册费。

（二）注册费用（以交费时间为准）

1.在线注册费标准（2018 年 12 月 16 日 24 时前）：200 元/人；

2.现场注册费标准：300 元/人。

（三）注册说明

1.在线注册之后注册按现场注册标准收费，费用请到会议现场交费。

2.因使用公务卡不能在线交费的代表请在注册费优惠时间前完成在线

注册，报到时主动提醒收费人员并凭公务卡可享受前期注册费优惠。

3.差旅费住宿费自理，回单位按规定报销。

4.报到时请提供单位准确的全称及税号，以便开具发票。网上交费代表

现场凭相关证件领取注册费发票。

五、其他事项

（一）学分授予

成功注册参会代表凭本人身份证授予国家级继续教育 I 类医学教育学

分 2 分。凡是未在会议网站注册者不授予学分。

（二）住宿安排

需住宿代表请提前进行预订。

订房联系人：重庆雅诗特酒店,龚雪,电话：13650551214

（三）联系人

重庆医科大学附属第一医院,曾钰,电话：023-89012401

附件：会议日程

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆

市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

 重庆市医学会

                                               2018 年 12 月 4 日

附件一

会议议程
时    间 会议内容 主讲人

08:45-09:00 开幕式

09:00-12:10

老年肿瘤患者合理用药 徐  珽  四川大学华西医院

居民慢病用药安全 宋燕青  吉林大学第一医院

基于 MTM 理念的 COPD处方审核要素 朱  曼  解放军总医院（301 医院）

儿童安全用药科普教育实践
李晓蕾  上海交通大学医学院附属上

海儿童医学中心

12:10-13：30 午 休

13:30-17：00

MTM药学服务 郭玉金  济宁市第一人民医院

肺栓塞的抗凝药物治疗 陈  虹  重庆医科大学附属第一医院

基层药师社区服务胜任力 邱  峰  重庆医科大学附属第一医院

药物精简（高血压）实践 杨佳丹  重庆医科大学附属第一医院

基层慢病药学服务 蒙  龙  重庆医科大学附属第一医院